
Dokument referencyjny EMAS dla sektora
gospodarki odpadami
2015-10-01

Komisja Europejska rozpoczęła prace nad sektorowym dokumentem referencyjnym EMAS dla sektora
gospodarki odpadami. Pierwsze spotkanie Technicznej Grupy Roboczej odbyło się w Leuven k/Brukseli w Belgii
w dniach 30 września-1 października 2015 r. Celem prac jest przygotowanie sektorowego dokumentu
referencyjnego EMAS, który zostanie przyjęty przez Komisję Europejską zgodnie z art. 46 rozporządzenia (WE)
1221/2009 EMAS.

Przedmiotem prac Technicznej Grupy Roboczej było przygotowanie wstępnego dokumentu na temat
najlepszych praktyk zarządzania środowiskowego  w sektorze gospodarki odpadami. Materiał opracowywany
przez Wspólnotowe Centrum Badawcze Komisji Europejskiej (JRC) zawiera dobre praktyki skierowane do
wszystkich przedsiębiorstw w sektorze gospodarki odpadami, ale również do lokalnych władz publicznych
odpowiedzialnych za gospodarkę odpadami. Opisuje on najlepsze praktyki w celu zminimalizowania
negatywnego wpływu na środowisko poprzez racjonalną gospodarkę odpadami. Dobre praktyki obejmują m.in.
tworzenie zintegrowanych strategii zarządzania odpadami, zapobieganie powstawaniu odpadów, zbieranie
odpadów, ponowne wykorzystanie odpadów oraz wdrażanie systemu rozszerzonej odpowiedzialności
producentów.

Ponadto dokument ten będzie dotyczyć techniki przetwarzania odpadów, ale tylko w zakresie, w jakim temat ten nie został uwzględniony w najlepszych dostępnych technikach (BAT) oraz
dokumentach referencyjnych (BREF) związanych z dyrektywą w sprawie emisji przemysłowych (IED). W zakresie strumieni odpadów, nacisk został  położony na odpady komunalne,
odpady z remontów i rozbiórki oraz odpady medyczne.

W spotkaniu wzięli udział eksperci ds. gospodarki odpadami z całej Europy. Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska reprezentował Maciej Krzyczkowski.

Sektorowe dokumenty referencyjne EMAS są opracowywane przez Komisję Europejską, w porozumieniu z państwami członkowskimi i innymi zainteresowanymi stronami. Obejmują one
najlepsze praktyki zarządzania środowiskowego, wskaźniki efektywności środowiskowej dla poszczególnych sektorów, w stosownych przypadkach – kryteria doskonałości i systemy oceny
poziomu efektów działalności środowiskowej.

Celem tych dokumentów ma być promowanie najlepszych praktyk ochrony środowiska oraz wspieranie organizacji, które chcą poprawić swoje wyniki na rzecz ochrony środowiska.
Dokumenty mają być dla organizacji zbiorem informacji jak to zrobić, w jaki sposób monitorować i mierzyć swoje postępy na rzecz ochrony środowiska oraz umożliwić porównanie swoich
efektów środowiskowych z uznanymi punktami odniesienia.

Sektorowe Dokumenty Referencyjne zostaną opracowane dla następujących sektorów: handlu detalicznego, turystyki, budownictwa, administracji publicznej, rolnictwa - produkcji
roślinnej i zwierzęcej, produkcji żywności i napojów, produkcji samochodów, produkcji sprzętu elektronicznego i elektrycznego, produkcji metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem
maszyn i urządzeń, gospodarki odpadami, telekomunikacji.

Dotychczas opublikowany został tylko jeden sektorowy dokument referencyjny. Jest nim dokument dedykowany sektorowi handlu detalicznego - Decyzja Komisji (UE) 2015/80 z dnia 20
maja 2015 r. w sprawie dokumentu referencyjnego dotyczącego najlepszych praktyk zarządzania środowiskowego, sektorowych wskaźników efektywności środowiskowej oraz kryteriów
doskonałości dla sektora handlu detalicznego na podstawie rozporządzenia (WE) nr 1221/2009 w sprawie dobrowolnego udziału organizacji w systemie ekozarządzania i audytu we
Wspólnocie (EMAS). Kolejne w kolejności Sektorowe Dokumenty Referencyjne, które będą przyjmowane przez Komisję Europejską będą dotyczyć sektorów: turystyki, budownictwa i
administracji publicznej. Dokument referencyjny dla branży gospodarki odpadami jest jednym z ostatnich dokumentów planowanych do przyjęcia.

Więcej informacji na temat sektorowych dokumentów referencyjnych oraz kolejnych spotkań technicznych grup roboczych dostępnych jest na: susproc.jrc.ec.europa.eu/activities/emas/
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